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Resumo Geral do Município de CRATEÚS - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 60

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 207

01.3 Total de seções não instaladas

267

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

207

207

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 60.000

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 60.000

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 60.000

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 50.486

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

50.486

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,14%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   15,86% 9.514
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

50.486

47.932

495

2.059

Votos nulos na urna 2.059

94,94%

0,98%

4,08%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 47.932
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

207

207

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 60.000

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 60.000

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 60.000

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 50.486

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

50.486

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,14%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   15,86% 9.514

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

50.486

48.790

453

1.243

Votos nulos na urna 1.233

96,64%

0,90%

2,46%

99,20%

Votos nulos técnico 0,80% 10

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 48.790

Votos nominais 96,20% 46.936

Votos para legenda 3,80% 1.854

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

PRESIDENTE DA 20ª ZONA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, JAISON STANGHERLIN, PRESIDENTE DA 20ª ZONA ELEITORAL, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CRATEÚS-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Município: 13838 - CRATEÚS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0020 0002 / 71 0004 / 66 203 174 Não  Apurada / Agregação

0020 0002 / 71 0143 / 66 203 174 Não  Apurada / Agregação

0020 0006 / 116 0129 / 115 231 196 Não  Apurada / Agregação

0020 0012 / 149 0013 / 144 293 259 Não  Apurada / Agregação

0020 0014 / 147 0142 / 147 294 249 Não  Apurada / Agregação

0020 0016 / 141 0137 / 139 280 236 Não  Apurada / Agregação

0020 0022 / 190 0144 / 192 382 323 Não  Apurada / Agregação

0020 0024 / 195 0055 / 191 386 322 Não  Apurada / Agregação

0020 0027 / 159 0026 / 94 253 206 Não  Apurada / Agregação

0020 0029 / 66 0003 / 64 258 203 Não  Apurada / Agregação

0020 0029 / 66 0005 / 64 258 203 Não  Apurada / Agregação

0020 0029 / 66 0035 / 64 258 203 Não  Apurada / Agregação

0020 0047 / 337 0328 / 45 382 319 Não  Apurada / Agregação

0020 0048 / 142 0025 / 137 279 220 Não  Apurada / Agregação

0020 0049 / 143 0017 / 138 281 222 Não  Apurada / Agregação

0020 0050 / 141 0208 / 141 282 232 Não  Apurada / Agregação

0020 0052 / 141 0038 / 8 297 241 Não  Apurada / Agregação

0020 0052 / 141 0039 / 3 297 241 Não  Apurada / Agregação

0020 0052 / 141 0040 / 5 297 241 Não  Apurada / Agregação

0020 0052 / 141 0051 / 140 297 241 Não  Apurada / Agregação

0020 0056 / 192 0023 / 186 378 315 Não  Apurada / Agregação

0020 0057 / 191 0134 / 190 381 314 Não  Apurada / Agregação

0020 0058 / 190 0028 / 193 383 318 Não  Apurada / Agregação

0020 0061 / 156 0062 / 156 312 272 Não  Apurada / Agregação

0020 0071 / 182 0207 / 179 361 292 Não  Apurada / Agregação

0020 0075 / 305 0320 / 65 370 318 Não  Apurada / Agregação

0020 0080 / 185 0079 / 180 365 289 Não  Apurada / Agregação

0020 0081 / 183 0082 / 181 364 271 Não  Apurada / Agregação
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0020 0083 / 185 0151 / 181 366 296 Não  Apurada / Agregação

0020 0084 / 183 0183 / 183 366 270 Não  Apurada / Agregação

0020 0085 / 318 0325 / 82 400 336 Não  Apurada / Agregação

0020 0087 / 101 0008 / 100 300 252 Não  Apurada / Agregação

0020 0087 / 101 0086 / 99 300 252 Não  Apurada / Agregação

0020 0090 / 173 0213 / 171 344 299 Não  Apurada / Agregação

0020 0091 / 336 0332 / 46 382 314 Não  Apurada / Agregação

0020 0094 / 157 0102 / 148 305 263 Não  Apurada / Agregação

0020 0095 / 157 0099 / 151 308 263 Não  Apurada / Agregação

0020 0097 / 156 0096 / 154 310 253 Não  Apurada / Agregação

0020 0098 / 157 0216 / 60 217 179 Não  Apurada / Agregação

0020 0113 / 162 0103 / 148 310 271 Não  Apurada / Agregação

0020 0115 / 173 0122 / 99 272 221 Não  Apurada / Agregação

0020 0123 / 140 0111 / 114 367 290 Não  Apurada / Agregação

0020 0123 / 140 0112 / 113 367 290 Não  Apurada / Agregação

0020 0124 / 153 0136 / 142 295 235 Não  Apurada / Agregação

0020 0148 / 182 0072 / 180 362 301 Não  Apurada / Agregação

0020 0149 / 131 0109 / 131 262 215 Não  Apurada / Agregação

0020 0159 / 348 0180 / 12 360 316 Não  Apurada / Agregação

0020 0161 / 163 0164 / 89 252 201 Não  Apurada / Agregação

0020 0162 / 307 0222 / 83 390 331 Não  Apurada / Agregação

0020 0165 / 184 0015 / 178 362 314 Não  Apurada / Agregação

0020 0172 / 319 0321 / 80 399 359 Não  Apurada / Agregação

0020 0173 / 181 0232 / 177 358 311 Não  Apurada / Agregação

0020 0185 / 99 0212 / 96 195 171 Não  Apurada / Agregação

0020 0187 / 156 0209 / 156 312 279 Não  Apurada / Agregação

0020 0195 / 147 0169 / 144 291 246 Não  Apurada / Agregação

0020 0203 / 182 0036 / 180 362 307 Não  Apurada / Agregação

0020 0210 / 68 0171 / 64 196 172 Não  Apurada / Agregação

0020 0210 / 68 0186 / 64 196 172 Não  Apurada / Agregação

0020 0301 / 333 0330 / 70 403 326 Não  Apurada / Agregação
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0020 0309 / 143 0191 / 141 284 246 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

PARA CRATEUS CONTINUAR CRESCENDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - ANTONIO MARCELO SOARES
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ELISABETH MORAIS MACHADO Deferido Deferido Deferido Não eleito

PARA CUIDAR BEM DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - JANAINA CARLA FARIAS Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

FRANCISCO JOSE BEZERRA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - FRANCISCA NEILA FARIAS
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - TIAGO LOPES TORRES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12190 - ANTONIA CLAUDENIRA
MARTINS DOS ANJOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - FRANCISCO DAS CHAGAS
PINTO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12223 - LUCÉLIA VIANA MARTINS Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

12312 - REGINA SOARES DA
SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

12333 - JOÃO PAULO DANTAS DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12444 - HELDER AURELIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12456 - CARLOS ALBERTO DE
ARAÚJO VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12457 - MILENNA CHAVES DE
MORAIS

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido
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12555 - JOÃO DE DEUS
RODRIGUES DA SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

12789 - ANTONIO RONDINALDO
GOMES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - MICHEL LEANDRO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - GEAN SAMPAIO MARTINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - MARA REVIA DE SOUSA
UCHOA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - MARIA DO SOCORRO
LINHARES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22126 - ELLEN BEATRIZ FARIAS
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - ANTONIO ARNALDO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22233 - MANOEL CONEGUNDES
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - GABRIEL SOARES
EVANGELISTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22500 - ODESIO FROTA GOMES
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - JOSÉ ERNESTO COELHO
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22666 - GEICIELLEN DE SOUSA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22999 - CARLOS HENRIQUE
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25111 - FRANCISCO DAS CHAGAS
SOARES APOLONIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - MAGNÓLIA CARLA
TORRES PEREIRA GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25369 - MILENA MARIA SOUSA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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25555 - JOÃO DE DEUS FERREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25630 - ANTONIO LUIZ LOPES
MOURÃO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25678 - REGINALDO MELO
BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - MARCELO GLAYDSON
MOURAO CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - ANTONIO MARCIO
CAVALCANTE SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - LUCIANO DE DEUS
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - SHERIDA SHELLY
PEREIRA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - FRANCISCO DE ASSIS
ALVES MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - VIVIANNY PEDROSA DE
BRITO CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40475 - ELIANE DA SILVA NUNES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - FRANCISCA LAELIA DE
SOUSA BRAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40630 - ADAO KENES RODRIGUES
BRAZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40666 - JOSE OSMAR RODRIGUES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40700 - FRANCISCO EDILBERTO
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - BONFIM BEZERRA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - GEICIANE MILANEZ
AGUIAR PINHEIRO

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44111 - ESTEFANIO LOPES NETO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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44119 - ANTONIO DOS SANTOS
RODRIGUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - MARIA VALDIRENE
GERMANO DE SOUZA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

44222 - ANTONIO CLEIDIELSON
ALVES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44233 - MARIA SOLANGE
PORTELA MACHADO FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - JOSE EDIVALDO
RODRIGUES MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44500 - ANA CARINA DE SOUZA
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - JOSÉ PINTO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44601 - ERMESSON MARQUES
COELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44666 - KARLA MABEL
RODRIGUES SARAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - WASHINGTON SOARES
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44888 - FRANCISCA JEANNE
FARIAS MATOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13100 - RAQUEL FURTADO
PESSOA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - MANOEL SILVINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - PEDRO FERREIRA DE
OLIVEIRA NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13180 - IRISZETIERE SIQUEIRA
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - EDIVALDO COSTA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13444 - FRANCISCO ELIZEU
MARTINS ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - DIVALDO FRANCO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13666 - ADRIANA LOPES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43111 - MARIA DAS GRAÇAS
ALMEIDA ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43222 - FRANCISCO WALKIMAR
AZEVEDO VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - GYLCIFRAN MENDES
RESENDE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43444 - FRANCISCA FABIULA DE
OLIVEIRA SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43555 - TALES BONFIM CLAUDINO
SALES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

43777 - ANTONIO MARTINS LIMA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65100 - MARIA AMELIA
GONÇALVES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

65123 - JOAO BEZERRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45123 - FRANCISCO DEUSIMAR
FERREIRA DA PONTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45190 - PAULO JEFFERSON
LINHARES MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - ROSANA LEITÃO
JANUÁRIO MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - ANTONIA ELANNE
CAVALCANTE MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45444 - CLAUDIANE RODRIGUES
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45455 - JOSÉ APOLONIO SOARES
CAMPELO NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - ELIANE TELES DE SOUSA
PINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45666 - GIOVANNA CAVALCANTE
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45677 - ANTÔNIO ZITO SEVERINO
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - ANDREZZA MARIA
ALMEIDA MELO DA MAIA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

45777 - JOAQUIM CEZAR DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50050 - MARIA DO SOCORRO
ALVES PIRES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50555 - JOSE FABULO MESQUITA
MOTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

AGIR / AVANTE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / PL / PDT

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA CRATEUS CONTINUAR
CRESCENDO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

REPUBLICANOS / PP / MDB / PODE / PRD / PSD / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PSB /
UNIÃO
Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA CUIDAR BEM DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 493 04.160 4.653 4.653Válido (legenda)

43 - PV 48 04.907 4.955 4.955Válido (legenda)

65 - PC DO B 37 01.379 1.416 1.416Válido (legenda)

578 010.446 11.024 11.024

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 25 00 25 25Válido (legenda)

45 - PSDB 592 09.072 9.664 9.664Válido (legenda)

617 09.072 9.689 9.689

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 3 00 3 3Válido (legenda)

50 - PSOL 7 0453 460 460Válido (legenda)

10 0453 463 463

170 3.338 3.50812 - PDT 3.5080 Válido (legenda)

99 4.425 4.52422 - PL 4.5240 Válido (legenda)

142 5.611 5.75325 - PRD 5.7530 Válido (legenda)

106 8.061 8.16740 - PSB 8.1670 Válido (legenda)

132 5.530 5.66244 - UNIÃO 5.6620 Válido (legenda)

Resumo 1.854 046.936 48.790

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

48.790



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:34:02

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

325,30

Votos nulos e nulos técnicos :

46.936

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

453

15

Votos anulados sub judice :

1.243

48.790

Votos de legenda (C) :

0

1.854

3.253

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 650,60

2.602,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.338 17012 - PDT 3.508 1 2 1

4.425 9922 - PL 4.524 1 4 1

5.611 14225 - PRD 5.753 1 3 1

8.061 10640 - PSB 8.167 2 7 2

5.530 13244 - UNIÃO 5.662 1 6 1

10.446 578Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

11.024 3 9 3

9.072 617Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

9.689 2 6 2

453 10Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

463 0 1 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 20:15:18, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 46.936 1.854 48.790 1111
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 11

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.338 170 112 - PDT 3.508 1 0 0 1 1754.000000
000000000

  107.84

4.425 99 122 - PL 4.524 1 0 0 3 2262.000000
000000000

  139.07

5.611 142 125 - PRD 5.753 1 0 0 2 2876.500000
000000000

  176.85

8.061 106 240 - PSB 8.167 2 0 0 3 2722.333333
333333333

  251.06

5.530 132 144 - UNIÃO 5.662 1 0 0 2 2831.000000
000000000

  174.05

10.446 578 3Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

11.024 3 0 0 2 2756.000000
000000000

  338.89

9.072 617 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

9.689 2 0 0 3 3229.666666
666666667*

  297.85

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.338 170 112 - PDT 3.508 1 0 0 1 1754.000000
000000000

  107.84

4.425 99 122 - PL 4.524 1 0 0 3 2262.000000
000000000

  139.07

5.611 142 125 - PRD 5.753 1 0 0 2 2876.500000
000000000*

  176.85

8.061 106 240 - PSB 8.167 2 0 0 3 2722.333333
333333333

  251.06

5.530 132 144 - UNIÃO 5.662 1 0 0 2 2831.000000
000000000

  174.05
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 11

10.446 578 3Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

11.024 3 0 0 2 2756.000000
000000000

  338.89

9.072 617 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

9.689 2 1 1 2 2422.250000
000000000

  297.85

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.338 170 112 - PDT 3.508 1 0 0 1 1754.000000
000000000

  107.84

4.425 99 122 - PL 4.524 1 0 0 3 2262.000000
000000000

  139.07

5.611 142 125 - PRD 5.753 1 1 1 1 1917.666666
666666667

  176.85

8.061 106 240 - PSB 8.167 2 0 0 3 2722.333333
333333333

  251.06

5.530 132 144 - UNIÃO 5.662 1 0 0 2 2831.000000
000000000*

  174.05

10.446 578 3Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

11.024 3 0 0 2 2756.000000
000000000

  338.89

9.072 617 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

9.689 2 1 1 2 2422.250000
000000000

  297.85

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.338 170 112 - PDT 3.508 1 0 0 1 1754.000000
000000000

  107.84

4.425 99 122 - PL 4.524 1 0 0 3 2262.000000
000000000

  139.07

5.611 142 125 - PRD 5.753 1 1 1 1 1917.666666
666666667

  176.85

8.061 106 240 - PSB 8.167 2 0 0 3 2722.333333
333333333

  251.06

5.530 132 144 - UNIÃO 5.662 1 1 1 1 1887.333333
33333333

  174.05
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 11

3

10.446 578 3Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

11.024 3 0 0 2 2756.000000
000000000*

  338.89

9.072 617 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

9.689 2 1 1 2 2422.250000
000000000

  297.85

Resultado em 06/10/2024 20:15:18, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

3.253

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.338 17012 - PDT 3.508 1 0 1

4.425 9922 - PL 4.524 1 0 1

5.611 14225 - PRD 5.753 1 1 2

8.061 10640 - PSB 8.167 2 0 2

5.530 13244 - UNIÃO 5.662 1 1 2

10.446 578Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

11.024 3 1 4

9.072 617Federação PSDB CIDADANIA 9.689 2 1 3

453 10Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

463 0 0 0

Resumo 46.936 1.854 48.790 11 4 15

Resultado em 06/10/2024 20:15:18, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

26.055 54,36% Eleito*13 - JANAINA CARLA FARIAS Válido

FRANCISCO JOSE BEZERRA

21.877 45,64% Não eleito45 - ANTONIO MARCELO SOARES BARBOSA Válido

ELISABETH MORAIS MACHADO

Resultado em 06/10/2024 - 20:15:25, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.467 Eleito por QP*40630 - ADAO KENES RODRIGUES BRAZ Válido

2.406 Eleito por QP*25630 - ANTONIO LUIZ LOPES MOURÃO JUNIOR Válido

2.124 Eleito por QP*43555 - TALES BONFIM CLAUDINO SALES Válido

2.082 Eleito por QP*45123 - FRANCISCO DEUSIMAR FERREIRA DA PONTE Válido

1.999 Eleito por QP*45777 - JOAQUIM CEZAR DE AZEVEDO Válido

1.832 Eleito por média*45678 - ANDREZZA MARIA ALMEIDA MELO DA MAIA Válido

1.794 Eleito por QP*40444 - VIVIANNY PEDROSA DE BRITO CARNEIRO Válido

1.617 Eleito por média*25555 - JOÃO DE DEUS FERREIRA Válido

1.550 1º Suplente45555 - ELIANE TELES DE SOUSA PINHO Válido

1.520 Eleito por QP*13123 - PEDRO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO Válido

1.512 Eleito por QP*13333 - EDIVALDO COSTA DOS SANTOS Válido

1.465 Eleito por QP*12333 - JOÃO PAULO DANTAS DE ARAÚJO Válido

1.410 Eleito por QP*22333 - GABRIEL SOARES EVANGELISTA Válido

1.402 1º Suplente25111 - FRANCISCO DAS CHAGAS SOARES APOLONIO Válido

1.354 Eleito por média*65100 - MARIA AMELIA GONÇALVES DE SOUSA Válido

1.319 1º Suplente12789 - ANTONIO RONDINALDO GOMES DE SOUSA Válido

1.208 1º Suplente22222 - ANTONIO ARNALDO DE SOUZA Válido

1.205 Eleito por QP*44777 - WASHINGTON SOARES MACHADO Válido

1.159 Eleito por média*44111 - ESTEFANIO LOPES NETO Válido

1.131 1º Suplente44222 - ANTONIO CLEIDIELSON ALVES DA SILVA Válido

984 1º Suplente40111 - ANTONIO MARCIO CAVALCANTE SOARES Válido

931 2º Suplente45190 - PAULO JEFFERSON LINHARES MELO Válido

851 1º Suplente43111 - MARIA DAS GRAÇAS ALMEIDA ALBUQUERQUE Válido

799 2º Suplente22233 - MANOEL CONEGUNDES SOARES Válido

719 2º Suplente40000 - MARCELO GLAYDSON MOURAO CARVALHO Válido

696 3º Suplente40777 - BONFIM BEZERRA MARTINS Válido

660 3º Suplente22999 - CARLOS HENRIQUE RODRIGUES Válido

645 2º Suplente43222 - FRANCISCO WALKIMAR AZEVEDO VIEIRA Válido

612 2º Suplente44601 - ERMESSON MARQUES COELHO Válido

606 3º Suplente44444 - JOSE EDIVALDO RODRIGUES MELO Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

562 3º Suplente43333 - GYLCIFRAN MENDES RESENDE Válido

559 4º Suplente13111 - MANOEL SILVINO DA SILVA Válido

512 5º Suplente43444 - FRANCISCA FABIULA DE OLIVEIRA SOARES Válido

506 4º Suplente44555 - JOSÉ PINTO DA SILVA Válido

467 3º Suplente45222 - ROSANA LEITÃO JANUÁRIO MORAIS Válido

400 Não eleito50050 - MARIA DO SOCORRO ALVES PIRES Válido

334 4º Suplente40700 - FRANCISCO EDILBERTO SILVA Válido

329 5º Suplente40666 - JOSE OSMAR RODRIGUES Válido

316 6º Suplente13444 - FRANCISCO ELIZEU MARTINS ARAUJO Válido

313 6º Suplente40123 - LUCIANO DE DEUS MARTINS Válido

224 2º Suplente12456 - CARLOS ALBERTO DE ARAÚJO VIEIRA Válido

213 7º Suplente43777 - ANTONIO MARTINS LIMA JUNIOR Válido

211 7º Suplente40888 - GEICIANE MILANEZ AGUIAR PINHEIRO Válido

204 3º Suplente12000 - FRANCISCA NEILA FARIAS DE SOUZA Válido

164 4º Suplente22000 - MICHEL LEANDRO DE SOUSA Válido

157 2º Suplente25123 - MAGNÓLIA CARLA TORRES PEREIRA GOMES Válido

150 8º Suplente13555 - DIVALDO FRANCO DE SOUSA Válido

124 5º Suplente44500 - ANA CARINA DE SOUZA LIMA Válido

92 8º Suplente40555 - FRANCISCA LAELIA DE SOUSA BRAS Válido

86 4º Suplente45333 - ANTONIA ELANNE CAVALCANTE MELO Válido

74 6º Suplente44888 - FRANCISCA JEANNE FARIAS MATOS Válido

56 5º Suplente45444 - CLAUDIANE RODRIGUES GOMES Válido

56 5º Suplente22555 - JOSÉ ERNESTO COELHO DA COSTA Válido

53 Não eleito50555 - JOSE FABULO MESQUITA MOTA Válido

52 9º Suplente40475 - ELIANE DA SILVA NUNES Válido

47 7º Suplente44233 - MARIA SOLANGE PORTELA MACHADO FERREIRA Válido

46 8º Suplente44666 - KARLA MABEL RODRIGUES SARAIVA Válido

44 4º Suplente12123 - TIAGO LOPES TORRES Válido

42 5º Suplente12190 - ANTONIA CLAUDENIRA MARTINS DOS ANJOS Válido

42 10º Suplente40222 - SHERIDA SHELLY PEREIRA COSTA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

40 6º Suplente45455 - JOSÉ APOLONIO SOARES CAMPELO NETO Válido

39 9º Suplente13180 - IRISZETIERE SIQUEIRA LIMA Válido

32 10º Suplente13666 - ADRIANA LOPES DE SOUSA Válido

32 11º Suplente13100 - RAQUEL FURTADO PESSOA Válido

31 6º Suplente22022 - GEAN SAMPAIO MARTINS Válido

29 7º Suplente22111 - MARA REVIA DE SOUSA UCHOA Válido

28 11º Suplente40333 - FRANCISCO DE ASSIS ALVES MENEZES Válido

25 12º Suplente65123 - JOAO BEZERRA DE SOUSA Válido

20 8º Suplente22123 - MARIA DO SOCORRO LINHARES DE SOUSA Válido

20 9º Suplente44119 - ANTONIO DOS SANTOS RODRIGUES DA SILVA Válido

20 9º Suplente22500 - ODESIO FROTA GOMES FILHO Válido

19 7º Suplente45677 - ANTÔNIO ZITO SEVERINO DA COSTA Válido

16 10º Suplente22666 - GEICIELLEN DE SOUSA RIBEIRO Válido

15 3º Suplente25369 - MILENA MARIA SOUSA MARTINS Válido

14 4º Suplente25678 - REGINALDO MELO BARROS Válido

13 6º Suplente12223 - LUCÉLIA VIANA MARTINS Válido

12 7º Suplente12222 - FRANCISCO DAS CHAGAS PINTO JUNIOR Válido

12 11º Suplente22126 - ELLEN BEATRIZ FARIAS DE SOUZA Válido

11 8º Suplente12444 - HELDER AURELIO DA SILVA Válido

10 8º Suplente45666 - GIOVANNA CAVALCANTE DE SOUZA Válido

4 9º Suplente12457 - MILENNA CHAVES DE MORAIS Válido

0 Não eleito44123 - MARIA VALDIRENE GERMANO DE SOUZA Anulado sub judice

Resultado em 06/10/2024 - 20:15:18, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

PARA CRATEUS CONTINUAR CRESCENDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

21.877 45.64% Não eleito45 - ANTONIO MARCELO SOARES BARBOSA Válido

ELISABETH MORAIS MACHADO

PARA CUIDAR BEM DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

26.055 54.36% Eleito*13 - JANAINA CARLA FARIAS Válido

FRANCISCO JOSE BEZERRA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:15:25, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.465 Eleito por QP*12333 - JOÃO PAULO DANTAS DE ARAÚJO Válido

1.319 1º Suplente12789 - ANTONIO RONDINALDO GOMES DE SOUSA Válido

224 2º Suplente12456 - CARLOS ALBERTO DE ARAÚJO VIEIRA Válido

204 3º Suplente12000 - FRANCISCA NEILA FARIAS DE SOUZA Válido

44 4º Suplente12123 - TIAGO LOPES TORRES Válido

42 5º Suplente12190 - ANTONIA CLAUDENIRA MARTINS DOS ANJOS Válido

13 6º Suplente12223 - LUCÉLIA VIANA MARTINS Válido

12 7º Suplente12222 - FRANCISCO DAS CHAGAS PINTO JUNIOR Válido

11 8º Suplente12444 - HELDER AURELIO DA SILVA Válido

4 9º Suplente12457 - MILENNA CHAVES DE MORAIS Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.410 Eleito por QP*22333 - GABRIEL SOARES EVANGELISTA Válido

1.208 1º Suplente22222 - ANTONIO ARNALDO DE SOUZA Válido

799 2º Suplente22233 - MANOEL CONEGUNDES SOARES Válido

660 3º Suplente22999 - CARLOS HENRIQUE RODRIGUES Válido

164 4º Suplente22000 - MICHEL LEANDRO DE SOUSA Válido

56 5º Suplente22555 - JOSÉ ERNESTO COELHO DA COSTA Válido

31 6º Suplente22022 - GEAN SAMPAIO MARTINS Válido

29 7º Suplente22111 - MARA REVIA DE SOUSA UCHOA Válido

20 8º Suplente22123 - MARIA DO SOCORRO LINHARES DE SOUSA Válido

20 9º Suplente22500 - ODESIO FROTA GOMES FILHO Válido

16 10º Suplente22666 - GEICIELLEN DE SOUSA RIBEIRO Válido

12 11º Suplente22126 - ELLEN BEATRIZ FARIAS DE SOUZA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

2.406 Eleito por QP*25630 - ANTONIO LUIZ LOPES MOURÃO JUNIOR Válido

1.617 Eleito por média*25555 - JOÃO DE DEUS FERREIRA Válido

1.402 1º Suplente25111 - FRANCISCO DAS CHAGAS SOARES APOLONIO Válido

157 2º Suplente25123 - MAGNÓLIA CARLA TORRES PEREIRA GOMES Válido

15 3º Suplente25369 - MILENA MARIA SOUSA MARTINS Válido

14 4º Suplente25678 - REGINALDO MELO BARROS Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.467 Eleito por QP*40630 - ADAO KENES RODRIGUES BRAZ Válido

1.794 Eleito por QP*40444 - VIVIANNY PEDROSA DE BRITO CARNEIRO Válido

984 1º Suplente40111 - ANTONIO MARCIO CAVALCANTE SOARES Válido

719 2º Suplente40000 - MARCELO GLAYDSON MOURAO CARVALHO Válido

696 3º Suplente40777 - BONFIM BEZERRA MARTINS Válido

334 4º Suplente40700 - FRANCISCO EDILBERTO SILVA Válido

329 5º Suplente40666 - JOSE OSMAR RODRIGUES Válido

313 6º Suplente40123 - LUCIANO DE DEUS MARTINS Válido

211 7º Suplente40888 - GEICIANE MILANEZ AGUIAR PINHEIRO Válido

92 8º Suplente40555 - FRANCISCA LAELIA DE SOUSA BRAS Válido

52 9º Suplente40475 - ELIANE DA SILVA NUNES Válido

42 10º Suplente40222 - SHERIDA SHELLY PEREIRA COSTA Válido

28 11º Suplente40333 - FRANCISCO DE ASSIS ALVES MENEZES Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.205 Eleito por QP*44777 - WASHINGTON SOARES MACHADO Válido

1.159 Eleito por média*44111 - ESTEFANIO LOPES NETO Válido

1.131 1º Suplente44222 - ANTONIO CLEIDIELSON ALVES DA SILVA Válido

612 2º Suplente44601 - ERMESSON MARQUES COELHO Válido

606 3º Suplente44444 - JOSE EDIVALDO RODRIGUES MELO Válido

506 4º Suplente44555 - JOSÉ PINTO DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

124 5º Suplente44500 - ANA CARINA DE SOUZA LIMA Válido

74 6º Suplente44888 - FRANCISCA JEANNE FARIAS MATOS Válido

47 7º Suplente44233 - MARIA SOLANGE PORTELA MACHADO FERREIRA Válido

46 8º Suplente44666 - KARLA MABEL RODRIGUES SARAIVA Válido

20 9º Suplente44119 - ANTONIO DOS SANTOS RODRIGUES DA SILVA Válido

0 Não eleito44123 - MARIA VALDIRENE GERMANO DE SOUZA Anulado sub judice

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.124 Eleito por QP*43555 - TALES BONFIM CLAUDINO SALES Válido

1.520 Eleito por QP*13123 - PEDRO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO Válido

1.512 Eleito por QP*13333 - EDIVALDO COSTA DOS SANTOS Válido

1.354 Eleito por média*65100 - MARIA AMELIA GONÇALVES DE SOUSA Válido

851 1º Suplente43111 - MARIA DAS GRAÇAS ALMEIDA ALBUQUERQUE Válido

645 2º Suplente43222 - FRANCISCO WALKIMAR AZEVEDO VIEIRA Válido

562 3º Suplente43333 - GYLCIFRAN MENDES RESENDE Válido

559 4º Suplente13111 - MANOEL SILVINO DA SILVA Válido

512 5º Suplente43444 - FRANCISCA FABIULA DE OLIVEIRA SOARES Válido

316 6º Suplente13444 - FRANCISCO ELIZEU MARTINS ARAUJO Válido

213 7º Suplente43777 - ANTONIO MARTINS LIMA JUNIOR Válido

150 8º Suplente13555 - DIVALDO FRANCO DE SOUSA Válido

39 9º Suplente13180 - IRISZETIERE SIQUEIRA LIMA Válido

32 10º Suplente13666 - ADRIANA LOPES DE SOUSA Válido

32 11º Suplente13100 - RAQUEL FURTADO PESSOA Válido

25 12º Suplente65123 - JOAO BEZERRA DE SOUSA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.082 Eleito por QP*45123 - FRANCISCO DEUSIMAR FERREIRA DA PONTE Válido

1.999 Eleito por QP*45777 - JOAQUIM CEZAR DE AZEVEDO Válido

1.832 Eleito por média*45678 - ANDREZZA MARIA ALMEIDA MELO DA MAIA Válido
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1.550 1º Suplente45555 - ELIANE TELES DE SOUSA PINHO Válido

931 2º Suplente45190 - PAULO JEFFERSON LINHARES MELO Válido

467 3º Suplente45222 - ROSANA LEITÃO JANUÁRIO MORAIS Válido

86 4º Suplente45333 - ANTONIA ELANNE CAVALCANTE MELO Válido

56 5º Suplente45444 - CLAUDIANE RODRIGUES GOMES Válido

40 6º Suplente45455 - JOSÉ APOLONIO SOARES CAMPELO NETO Válido

19 7º Suplente45677 - ANTÔNIO ZITO SEVERINO DA COSTA Válido

10 8º Suplente45666 - GIOVANNA CAVALCANTE DE SOUZA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

400 Não eleito50050 - MARIA DO SOCORRO ALVES PIRES Válido

53 Não eleito50555 - JOSE FABULO MESQUITA MOTA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:15:18, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.319 1º Suplente12789 - ANTONIO RONDINALDO GOMES DE SOUSA Válido

224 2º Suplente12456 - CARLOS ALBERTO DE ARAÚJO VIEIRA Válido

204 3º Suplente12000 - FRANCISCA NEILA FARIAS DE SOUZA Válido

44 4º Suplente12123 - TIAGO LOPES TORRES Válido

42 5º Suplente12190 - ANTONIA CLAUDENIRA MARTINS DOS ANJOS Válido

13 6º Suplente12223 - LUCÉLIA VIANA MARTINS Válido

12 7º Suplente12222 - FRANCISCO DAS CHAGAS PINTO JUNIOR Válido

11 8º Suplente12444 - HELDER AURELIO DA SILVA Válido

4 9º Suplente12457 - MILENNA CHAVES DE MORAIS Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.208 1º Suplente22222 - ANTONIO ARNALDO DE SOUZA Válido

799 2º Suplente22233 - MANOEL CONEGUNDES SOARES Válido

660 3º Suplente22999 - CARLOS HENRIQUE RODRIGUES Válido

164 4º Suplente22000 - MICHEL LEANDRO DE SOUSA Válido

56 5º Suplente22555 - JOSÉ ERNESTO COELHO DA COSTA Válido

31 6º Suplente22022 - GEAN SAMPAIO MARTINS Válido

29 7º Suplente22111 - MARA REVIA DE SOUSA UCHOA Válido

20 8º Suplente22123 - MARIA DO SOCORRO LINHARES DE SOUSA Válido

20 9º Suplente22500 - ODESIO FROTA GOMES FILHO Válido

16 10º Suplente22666 - GEICIELLEN DE SOUSA RIBEIRO Válido

12 11º Suplente22126 - ELLEN BEATRIZ FARIAS DE SOUZA Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.402 1º Suplente25111 - FRANCISCO DAS CHAGAS SOARES APOLONIO Válido

157 2º Suplente25123 - MAGNÓLIA CARLA TORRES PEREIRA GOMES Válido

15 3º Suplente25369 - MILENA MARIA SOUSA MARTINS Válido

14 4º Suplente25678 - REGINALDO MELO BARROS Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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984 1º Suplente40111 - ANTONIO MARCIO CAVALCANTE SOARES Válido

719 2º Suplente40000 - MARCELO GLAYDSON MOURAO CARVALHO Válido

696 3º Suplente40777 - BONFIM BEZERRA MARTINS Válido

334 4º Suplente40700 - FRANCISCO EDILBERTO SILVA Válido

329 5º Suplente40666 - JOSE OSMAR RODRIGUES Válido

313 6º Suplente40123 - LUCIANO DE DEUS MARTINS Válido

211 7º Suplente40888 - GEICIANE MILANEZ AGUIAR PINHEIRO Válido

92 8º Suplente40555 - FRANCISCA LAELIA DE SOUSA BRAS Válido

52 9º Suplente40475 - ELIANE DA SILVA NUNES Válido

42 10º Suplente40222 - SHERIDA SHELLY PEREIRA COSTA Válido

28 11º Suplente40333 - FRANCISCO DE ASSIS ALVES MENEZES Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.131 1º Suplente44222 - ANTONIO CLEIDIELSON ALVES DA SILVA Válido

612 2º Suplente44601 - ERMESSON MARQUES COELHO Válido

606 3º Suplente44444 - JOSE EDIVALDO RODRIGUES MELO Válido

506 4º Suplente44555 - JOSÉ PINTO DA SILVA Válido

124 5º Suplente44500 - ANA CARINA DE SOUZA LIMA Válido

74 6º Suplente44888 - FRANCISCA JEANNE FARIAS MATOS Válido

47 7º Suplente44233 - MARIA SOLANGE PORTELA MACHADO FERREIRA Válido

46 8º Suplente44666 - KARLA MABEL RODRIGUES SARAIVA Válido

20 9º Suplente44119 - ANTONIO DOS SANTOS RODRIGUES DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

851 1º Suplente43111 - MARIA DAS GRAÇAS ALMEIDA ALBUQUERQUE Válido

645 2º Suplente43222 - FRANCISCO WALKIMAR AZEVEDO VIEIRA Válido

562 3º Suplente43333 - GYLCIFRAN MENDES RESENDE Válido

559 4º Suplente13111 - MANOEL SILVINO DA SILVA Válido

512 5º Suplente43444 - FRANCISCA FABIULA DE OLIVEIRA SOARES Válido

316 6º Suplente13444 - FRANCISCO ELIZEU MARTINS ARAUJO Válido

213 7º Suplente43777 - ANTONIO MARTINS LIMA JUNIOR Válido

150 8º Suplente13555 - DIVALDO FRANCO DE SOUSA Válido

39 9º Suplente13180 - IRISZETIERE SIQUEIRA LIMA Válido
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32 10º Suplente13666 - ADRIANA LOPES DE SOUSA Válido

32 11º Suplente13100 - RAQUEL FURTADO PESSOA Válido

25 12º Suplente65123 - JOAO BEZERRA DE SOUSA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.550 1º Suplente45555 - ELIANE TELES DE SOUSA PINHO Válido

931 2º Suplente45190 - PAULO JEFFERSON LINHARES MELO Válido

467 3º Suplente45222 - ROSANA LEITÃO JANUÁRIO MORAIS Válido

86 4º Suplente45333 - ANTONIA ELANNE CAVALCANTE MELO Válido

56 5º Suplente45444 - CLAUDIANE RODRIGUES GOMES Válido

40 6º Suplente45455 - JOSÉ APOLONIO SOARES CAMPELO NETO Válido

19 7º Suplente45677 - ANTÔNIO ZITO SEVERINO DA COSTA Válido

10 8º Suplente45666 - GIOVANNA CAVALCANTE DE SOUZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:15:18, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

26.055 54.36% Eleito*13 - JANAINA CARLA FARIAS Válido

FRANCISCO JOSE BEZERRA

Resultado em 06/10/2024 - 20:15:25, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.467 Eleito por QP*40630 - ADAO KENES RODRIGUES BRAZ Válido

2.406 Eleito por QP*25630 - ANTONIO LUIZ LOPES MOURÃO JUNIOR Válido

2.124 Eleito por QP*43555 - TALES BONFIM CLAUDINO SALES Válido

2.082 Eleito por QP*45123 - FRANCISCO DEUSIMAR FERREIRA DA PONTE Válido

1.999 Eleito por QP*45777 - JOAQUIM CEZAR DE AZEVEDO Válido

1.832 Eleito por média*45678 - ANDREZZA MARIA ALMEIDA MELO DA MAIA Válido

1.794 Eleito por QP*40444 - VIVIANNY PEDROSA DE BRITO CARNEIRO Válido

1.617 Eleito por média*25555 - JOÃO DE DEUS FERREIRA Válido

1.520 Eleito por QP*13123 - PEDRO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO Válido

1.512 Eleito por QP*13333 - EDIVALDO COSTA DOS SANTOS Válido

1.465 Eleito por QP*12333 - JOÃO PAULO DANTAS DE ARAÚJO Válido

1.410 Eleito por QP*22333 - GABRIEL SOARES EVANGELISTA Válido

1.354 Eleito por média*65100 - MARIA AMELIA GONÇALVES DE SOUSA Válido

1.205 Eleito por QP*44777 - WASHINGTON SOARES MACHADO Válido

1.159 Eleito por média*44111 - ESTEFANIO LOPES NETO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:15:18, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 13838 - CRATEÚS

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0020 0140 --- 06/10/2024
18:40:21

Esperada --- 2142534 767.590.136.742.434.849.003.007 AE514E3D 30/09/2024
10:51:00

0020 0140 Contingência 06/10/2024
18:40:21

Efetivada UE 2236573 353.449.359.301.317.489.035.749 AE514E3D 30/09/2024
14:14:00

0020 0327 --- 06/10/2024
18:45:25

Esperada --- 2239058 484.762.662.128.034.166.246.636 28B3B14E 30/09/2024
13:01:00

0020 0327 Contingência 06/10/2024
18:45:25

Efetivada UE 2239849 717.085.719.872.765.191.298.444 00FD0881 30/09/2024
14:24:00


